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1. Настоящим Генеральный директор представляет на рассмотрение Генеральной 
конференции проект резолюции, которой Конференция может в соответствии со статьей XIV.D 
Устава установить шкалу обязательных взносов членов в Регулярный бюджет Агентства на 
2007 год.  Шкала, содержащаяся в приложении 1 проекта резолюции, который прилагается к 
настоящему документу, была подготовлена в соответствии с принципами и порядком, 
выработанными Генеральной конференцией1. В шкалу, основанную на членском составе 
Агентства по состоянию на 31 июля 2006 года, включены два новых государства-члена, а 
именно Чад и Белиз, которые стали членами Агентства 2 ноября 2005 года и 31 марта 
2006 года, соответственно. 

2. Внимание обращается на то обстоятельство, что приведенный ниже проект резолюции 
предусматривает также утверждение Генеральной конференцией базисной нормы 
обязательного взноса для каждого члена. Эта норма рассчитана на основе шкалы, которая 
использовалась Организацией Объединенных Наций для определения взносов своих членов в 
ее Регулярный бюджет на 2006 год и принята Генеральной Ассамблеей в резолюции 
A/RES/58/1 B 23 декабря 2003 года.  Шкала Организации Объединенных Наций на 2006 год 
корректируется путем применения математического коэффициента с целью учета различий в 
членском составе между Агентством и Организацией Объединенных Наций. 

3. Шкала обязательных взносов, приведенная в приложении 1 прилагаемого проекта 
резолюции, основана на базисной норме, однако учитывает то обстоятельство, что взносы 
105 членов (в дальнейшем именуемых "защищенными" членами) в компонент Регулярного 
бюджета, относящийся к гарантиям, будут частично снижены (см. таблицу 3 в добавлении) и 
что в отношении взносов 3 членов (в дальнейшем именуемых "утратившими защиту" членами) 
в компонент, относящийся к гарантиям, согласно резолюции GC(47)/RES/5 в 2006 году 
началась отмена частичного снижения (см. таблицу 4 в добавлении). Шкала учитывает также то 
__________________________________________________________________________________ 
1 См. резолюцию GC(III)/RES/50 с поправками, внесенными резолюцией GC(XXI)/RES/351, резолюцию 
GC(39)/RES/11 с поправками, внесенными резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5. 
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обстоятельство, что остальные 32 члена (в дальнейшем именуемые "незащищенными" 
членами) будут вносить взносы на пропорционально увеличенной основе, с тем чтобы 
возместить остаток расходов на цели гарантий (см. таблицу 5 в добавлении). 

4. Расчеты, которые были сделаны для того, чтобы установить индивидуальные базисные 
нормы и составленную на их основе шкалу обязательных взносов, приводятся в добавлении для 
сведения делегатов Конференции. 

5. Убедительная просьба к государствам-членам информировать Генерального директора о 
сроках уплаты Агентству своих взносов в Регулярный бюджет до 1 января 2007 года.  Эта 
информация требуется для того, чтобы предоставить Секретариату возможность подготовить 
прогнозы наличных средств, на основе которых будет осуществляться программа Агентства. 
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Проект резолюции 

 

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ ЧЛЕНОВ НА 2007 ГОД 

 

Генеральная конференция, 

исходя из принципов, которые она ввела для установления взносов членов в Регулярный 
бюджет Агентства[∗], 

1. постановляет установить индивидуальные базисные нормы и составленную на их основе 
шкалу обязательных взносов членов в Регулярный бюджет Агентства на 2007 год в том виде, в 
каком они приводятся в приложении 1 к настоящей резолюции;  и 

2. определяет в соответствии с положением 5.09 Финансовых положений[**], что в случае, 
если государство становится членом Агентства в течение оставшегося периода 2006 года или в 
2007 году, устанавливается соответствующая причитающаяся с него сумма: 

а) аванса или авансов в Фонд оборотных средств в соответствии с положением 7.04 
Финансовых положений[∗∗]  и; 

b) взноса или взносов в Регулярный бюджет Агентства в соответствии с принципами 
и порядком, определенными Конференцией в отношении установления 
обязательных взносов членов. 

__________________________________________________________________________________ 
[∗] Резолюцией GC(III)/RES/50 с поправками, внесенными резолюцией GC(XXI)/RES/351, резолюцией GC(39)/RES/11 
с поправками, внесенными резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5. 
[**] INFCIRC/8/Rev.2. 
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П Р И Л О Ж Е Н И Е   1

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ НА 2007 ГОД

Обязательный взнос в Регулярный бюджет

Евро + Долл.

Австралия 1,536 1,594  3 528 645          904 010       
Австрия 0,829 0,860  1 904 462          487 908       
Азербайджан 0,005 0,004   8 465                2 001           
Албания 0,005 0,004   8 465                2 001           
Алжир 0,073 0,055   123 598            29 205         

Ангола 0,001 0,001   1 693                 400             
Аргентина 0,922 0,694  1 561 061          368 860       
Армения 0,002 0,001   3 386                 800             
Афганистан 0,002 0,001   3 386                 800             
Бангладеш 0,010 0,007   16 931              4 001           

Беларусь 0,017 0,013   28 783              6 801           
Белиз 0,001 0,001   1 693                 400             
Бельгия 1,031 1,070  2 368 513          606 793       
Бенин 0,002 0,001   3 386                 800             
Болгария 0,016 0,012   27 090              6 401           

Боливия 0,009 0,007   15 238              3 601           
Босния и Герцеговина 0,003 0,002   5 079                1 200           
Ботсвана 0,012 0,009   20 317              4 801           
Бразилия 1,469 1,106  2 487 200          587 697       
Буркина-Фасо 0,002 0,001   3 386                 800             

Бывшая югославская Республика Македония 0,006 0,005   10 159              2 400           
Венгрия 0,121 0,091   204 868            48 407         
Венесуэла 0,165 0,124   279 366            66 011         
Вьетнам 0,020 0,015   33 863              8 001           
Габон 0,009 0,007   15 238              3 601           

Гаити 0,003 0,002   5 079                1 200           
Гана 0,004 0,003   6 773                1 600           
Гватемала 0,029 0,022   49 100              11 602         
Германия 8,356 8,672  19 196 210       4 917 911     
Гондурас 0,005 0,004   8 465                2 001           

Греция 0,511 0,432   965 153            235 602       
Грузия 0,003 0,002   5 079                1 200           
Дания 0,693 0,719  1 592 029          407 865       
Демократическая Республика Конго 0,003 0,002   5 079                1 200           
Доминиканская Республика 0,034 0,026   57 567              13 603         

Египет 0,116 0,087   196 403            46 408         
Замбия 0,002 0,001   3 386                 800             
Зимбабве 0,007 0,005   11 852              2 800           
Израиль 0,450 0,467  1 033 781          264 846       
Индия 0,406 0,306   687 409            162 427       

Индонезия 0,137 0,103   231 958            54 809         
Иордания 0,011 0,008   18 625              4 400           
Ирак 0,015 0,011   25 396              6 001           
Иран, Исламская Республика 0,151 0,114   255 662            60 410         
Ирландия 0,338 0,351   776 485            198 929       

Член
Базисная 
норма

%

Шкала
%
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П Р И Л О Ж Е Н И Е   1 (продолжение)

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ НА 2007 ГОД

Обязательный взнос в Регулярный бюджет

Евро + Долл.

Исландия 0,033 0,034   75 809              19 422         
Испания 2,431 2,523  5 584 725         1 430 761     
Италия 4,713 4,891  10 827 162       2 773 830     
Йемен 0,006 0,005   10 159              2 400           
Казахстан 0,024 0,018   40 635              9 601           

Камерун 0,008 0,006   13 545              3 200           
Канада 2,714 2,817  6 234 867         1 597 322     
Катар 0,062 0,064   142 429            36 489         
Кения 0,009 0,007   15 238              3 601           
Кипр 0,038 0,039   87 299              22 366         

Китай 1,981 1,491  3 354 080          792 530       
Колумбия 0,149 0,112   252 276            59 610         
Корея, Республика 1,733 1,465  3 273 210          799 019       
Коста-Рика 0,029 0,022   49 100              11 602         
Кот-д'Ивуар 0,010 0,007   16 931              4 001           

Куба 0,041 0,031   69 419              16 403         
Кувейт 0,156 0,162   358 381            91 814         
Кыргызская Республика 0,001 0,001   1 693                 400             
Латвия 0,014 0,010   23 704              5 601           
Либерия 0,001 0,001   1 693                 400             

Ливан 0,023 0,017   38 942              9 201           
Ливийская Арабская Джамахирия 0,127 0,096   215 026            50 808         
Литва 0,023 0,017   38 942              9 201           
Лихтенштейн 0,005 0,005   11 483              2 942           
Люксембург 0,074 0,077   169 997            43 552         

Маврикий 0,011 0,008   18 625              4 400           
Мавритания 0,001 0,001   1 693                 400             
Мадагаскар 0,003 0,002   5 079                1 200           
Малайзия 0,196 0,148   331 853            78 413         
Мали 0,002 0,001   3 386                 800             

Мальта 0,013 0,010   22 011              5 201           
Марокко 0,045 0,034   76 190              18 003         
Маршалловы Острова 0,001 0,001   1 693                 400             
Мексика 1,817 1,368  3 076 408          726 919       
Монако 0,003 0,003   6 888                1 764           

Монголия 0,001 0,001   1 693                 400             
Мьянма 0,010 0,007   16 931              4 001           
Намибия 0,006 0,005   10 159              2 400           
Нигер 0,001 0,001   1 693                 400             
Нигерия 0,040 0,030   67 725              16 002         

Нидерланды 1,630 1,692  3 744 597          959 335       
Никарагуа 0,001 0,001   1 693                 400             
Новая Зеландия 0,213 0,221   489 326            125 361       
Норвегия 0,655 0,680  1 504 728          385 499       
Объединенная Республика Танзания 0,006 0,005   10 159              2 400           

Член
Базисная 
норма

%

Шкала
%
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П Р И Л О Ж Е Н И Е   1 (продолжение)

ШКАЛА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ НА 2007 ГОД

Обязательный взнос в Регулярный бюджет

Евро + Долл.

Объединенные Арабские Эмираты 0,227 0,236   521 489            133 602       
Пакистан 0,053 0,040   89 736              21 203         
Панама 0,018 0,014   30 477              7 202           
Парагвай 0,012 0,009   20 317              4 801           
Перу 0,089 0,067   150 688            35 606         

Польша 0,445 0,335   753 441            178 029       
Португалия 0,453 0,383   855 605            208 860       
Республика Молдова 0,001 0,001   1 693                 400             
Российская Федерация 1,061 1,101  2 437 434          624 450       
Румыния 0,058 0,044   98 201              23 204         

Сальвадор 0,021 0,016   35 556              8 401           
Саудовская Аравия 0,688 0,518  1 164 870          275 245       
Святейший Престол 0,001 0,001   2 293                 588             
Сейшельские Острова 0,002 0,001   3 386                 800             
Сенегал 0,005 0,004   8 465                2 001           

Сербия, Республика 0,018 0,014   30 477              7 202           
Сингапур 0,374 0,388   859 189            220 118       
Сирийская Арабская Республика 0,037 0,028   62 646              14 802         
Словакия 0,049 0,037   82 963              19 603         
Словения 0,079 0,082   181 488            46 496         

Соедин. Королевство Великобритании и Сев. Ирландии 5,911 6,135  13 579 323       3 478 911     
Соединенные Штаты Америки 25,000 25,947  57 432 410       14 713 712   
Судан 0,008 0,006   13 545              3 200           
Сьерра-Леоне 0,001 0,001   1 693                 400             
Таджикистан 0,001 0,001   1 693                 400             

Таиланд 0,201 0,151   340 318            80 413         
Тунис 0,031 0,023   52 487              12 402         
Турция 0,359 0,270   607 832            143 623       
Уганда 0,006 0,005   10 159              2 400           
Узбекистан 0,013 0,010   22 011              5 201           

Украина 0,038 0,029   64 338              15 203         
Уругвай 0,046 0,035   77 884              18 403         
Филиппины 0,092 0,069   155 767            36 806         
Финляндия 0,514 0,533  1 180 812          302 515       
Франция 5,817 6,037  13 363 371       3 423 586     

Хорватия 0,036 0,027   60 952              14 402         
Центральноафриканская Республика 0,001 0,001   1 693                 400             
Чад 0,001 0,001   1 693                 400             
Чешская Республика 0,176 0,132   297 990            70 411         
Чили 0,215 0,162   364 022            86 015         

Швейцария 1,155 1,199  2 653 377          679 773       
Швеция 0,963 0,999  2 212 300          566 773       
Шри-Ланка 0,016 0,012   27 090              6 401           
Эквадор 0,018 0,014   30 477              7 202           
Эритрея 0,001 0,001   1 693                 400             

Эстония 0,012 0,009   20 317              4 801           
Эфиопия 0,004 0,003   6 773                1 600           
Южная Африка 0,282 0,212   477 461            112 818       
Ямайка 0,008 0,006   13 545              3 200           
Япония 18,781 19,492  43 145 523       11 053 528   

[a]
ВСЕГО 100,000 100,000 221 704 000      56 351 000   

[a] См. документ GC(50)/6, "Обновление бюджета Агентства на 2007 год", приложение, проект резолюции A.

Член
Базисная 
норма

%

Шкала
%
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Д О Б А В Л Е Н И Е 
 

ВЗНОСЫ ЧЛЕНОВ В РЕГУЛЯРНЫЙ БЮДЖЕТ АГЕНТСТВА НА 2007 ГОД 
 

Расчет индивидуальных обязательных взносов в Регулярный бюджет 

1. На первом этапе расчета индивидуальных обязательных взносов в Регулярный бюджет 
Агентства на 2007 год этот бюджет, согласно приведенному ниже описанию, делится на 
компонент, относящийся к гарантиям, и компонент, не относящийся к гарантиям2: 

а) Компонент, относящийся к гарантиям, составляет 85 161 200 евро плюс 
26 575 400 долл. (111 736 600 евро при валютном курсе 1,00 долл. за 
1,00 евро). Основа, на которой производился расчет компонента, 
относящегося к гарантиям, показана в таблице 1.  Как видно из 
указанной таблицы, этот компонент включает всю программу N 
(Гарантии), в том числе расходы по статье Общее управление, 
координация и общие виды деятельности и часть программы M 
(Физическая ядерная безопасность). В соответствии с соглашениями о 
гарантиях с государствами, не являющимися членами Агентства, в 
течение 2007 года получению подлежит сметная сумма 270 000 евро3,  
и она вычитается из указанной общей суммы. Кроме того, в таблице 1 
показано распределение обязательных взносов, относящихся к 
гарантиям, между "защищенными", "утратившими защиту" и 
"незащищенными" членами. 

b) Компонент, не относящийся к гарантиям, охватывает все другие 
программы и составляет 136 542 800 евро плюс 29 775 600 долл. 
(166 318 400 евро при валютном курсе 1,00 долл. за 1,00 евро). 

Эти два компонента вместе образуют общие предлагаемые суммы обязательных взносов 
221 704 000 евро плюс 56 351 000 долл., что при валютном курсе 1,00 долл. за 1,00 евро 
составляет 278 055 000 евро4. 

2. Следующим этапом является расчет базисной нормы взноса каждого члена Агентства на 
основе шкалы, используемой Организацией Объединенных Наций для определения взносов 
членов ООН в ее бюджет на 2006 год5.  

3. Из таблицы 2 видно, что обязательные взносы в процентном выражении, установленные 
Организацией Объединенных Наций для членов Агентства, которые являются также членами 
Организации Объединенных Наций, составляют 99,740 процента и что норма взноса 
Организации Объединенных Наций для другого члена Агентства, не являющего членом 
Организации Объединенных Наций, равна 0,001 процента.  Общий показатель 99,741 процента, 
полученный в результате сложения двух указанных цифр, умножается на коэффициент для 
установления базисных норм обязательных взносов для всех государств – членов Агентства, в 
результате чего общая цифра будет точно равняться 100 процентам.  Однако в соответствии с 
принципами, установленными Генеральной конференцией6, этот коэффициент не применяется 
к члену, вносящему наибольший взнос в Организацию Объединенных Наций, а также к 
16 членам, вносящим наименьшие взносы в Организацию Объединенных Наций.  Таким 
образом, коэффициент вычисляется следующим образом: 

__________________________________________________________________________________ 
2 См. резолюцию GC(39)/RES/11 с поправками, внесенными резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5. 
3 См. документ GC(50)/6, "Обновление бюджета Агентства на 2007 год", таблица 2. 
4 См. документ GC(50)/6, "Обновление бюджета Агентства на 2007 год", приложение, проект резолюции A. 
5 См. резолюцию A/RES/58/1 B Генеральной Ассамблеи (декабрь 2003 года). 
6 См. резолюцию GC(III)/RES/50, подпункт а) пункта постановляющей части. 
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 Организация 

Объединенных Наций 
Агентство 

 Взносы в процентном 
выражении 

Базисная норма 
взносов 

Всего  99,741 100,000
За вычетом: для члена, имеющего 

наивысшую норму взноса 22,000 25,000 
   
 для 16 членов, имеющих 

наинизшую норму взноса 
(16 x 0,001) 0,016 (22,016) 0,016 (25,016)

Всего для вычисления коэффициента 77,725  74,984
 

74,984 Коэффициент 77,725 =   0,9647346 

 
4. Теперь необходимо определить соответствующие доли компонента, относящегося к 
гарантиям, которые должны вносить "защищенные" члены.  В соответствии с 
пересмотренным порядком установления взносов членов в Регулярный бюджет Агентства, 
изложенным в подпункте 1 с) i) резолюции GC(39)/RES/11 с поправками, внесенными 
резолюцией GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5, "защищенные" члены не обязаны 
делать взносы на покрытие любого увеличения бюджета на цели гарантий свыше нулевого 
реального роста. Таким образом, из компонента, относящегося к гарантиям, с целью расчета 
долей "защищенных" членов вычтена сумма 25 735 400 долл., которая отражает увеличение 
расходов по программе в бюджете на гарантии, выходящие за рамки нулевого реального роста 
(см. таблицу 1). 

5. В таблице 3 перечислены 105 "защищенных" членов и указаны взносы в компонент, 
относящийся к гарантиям, выплачиваемые каждым из них.  В соответствии с подпунктом 1 d) i) 
резолюции GC(39)/RES/11 Генеральной конференции с поправками, внесенными резолюцией 
GC(44)/RES/9 и резолюцией GC(47)/RES/5, взнос каждого "защищенного" члена по 
компоненту, относящемуся к гарантиям, рассчитан на основе половины его базисной нормы. 

6. Кроме того, в соответствии с резолюцией GC(47)/RES/5 в 2006 году началась отмена 
защиты для государств-членов, которые относятся к категории 1, исключая те государства-
члены, которые являются членами Группы 77. Соответствующие доли этих членов 
определяются путем применения 64,286% от их базисной нормы к остальным суммам, 
подлежащим выплате по компоненту, относящемуся к гарантиям, после вычитания долей 
"защищенных" членов. Эта информация дана в таблице 4. 

7. Остальные расходы по гарантиям несут 32 "незащищенных" члена, как показано в 
таблице 5.  В  графах (3) и (4) указаны суммы, которые должен будет уплатить каждый из этих 
"незащищенных" членов в результате пропорционально увеличенной базисной нормы 
обязательного взноса таким образом, чтобы в общем их взносы возместили остаток суммы, 
установленной по компоненту, относящемуся к гарантиям. 

8. Доля каждого члена по компоненту, не относящемуся к гарантиям, рассчитана путем 
применения его базисной нормы обязательного взноса к общей сумме компонента, не 
относящегося к гарантиям. 

9. Для удобства государств-членов в таблице 6 указаны доля каждого члена по компоненту, 
не относящемуся к гарантиям, и компоненту, относящемуся к гарантиям, а также общая сумма 
обязательного взноса и доля этого взноса в процентах. 
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ТАБЛИЦА  1

ОСНОВА ДЛЯ РАСЧЕТА ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ В КОМПОНЕНТ, ОТНОСЯЩИЙСЯ К ГАРАНТИЯМ

I. Расходы на гарантии/основа для установления обязательных взносов

M Физическая ядерная безопасность (часть) евро  853 200      + долл.  274 400      = евро 1 127 600      
N Гарантии 83 769 400  + 26 097 800  = 109 867 200  
4 Общее управление, координация и

     общие виды деятельности  808 600      +  203 200      = 1 011 800      

Расходы на гарантии/основа для установления обязат. взносов евро 85 431 200  + долл. 26 575 400  = евро 112 006 600  

За вычетом: Суммы, получаемые в соотв. с соглаш. о гарантиях ( 270 000)     -                   = ( 270 000)       

Основа для установления обяз. взносов в комп., отн. к гарантиям евро 85 161 200  + долл. 26 575 400  = евро 111 736 600  

II. Увеличение программы с 1996 года

M Физическая ядерная безопасность (часть) евро  683 600      + долл.  209 200      = евро  892 800        
N Гарантии 19 008 000  + 5 921 800    = 24 929 800    
4 Общее управление, координация и

     общие виды деятельности ( 69 700)       + ( 17 500)       = ( 87 200)         

Всего увеличение программы евро 19 621 900  + долл. 6 113 500    = евро 25 735 400    

III. Обязательные взносы "защищенных" членов в компонент, относящийся к гарантиям

Всего обяз. взн. в компонент, относящийся к гарантиям евро 85 161 200  + долл. 26 575 400  = евро 111 736 600  
За вычетом: Увеличение программы (19 621 900) + (6 113 500)   = (25 735 400)   

Основа для установления взносов "защищенных" членов евро 65 539 300  + долл. 20 461 900  = евро 86 001 200    

Взносы "защищенных" членов евро 3 755 403    + долл. 1 172 465    = евро 4 927 868      

IV. Обязательные взносы "утративших защиту" членов в компонент, относящийся к гарантиям

Всего обяз. взн. в компонент, относящийся к гарантиям евро 85 161 200  + долл. 26 575 400  = евро 111 736 600  
За вычетом: Взносы "защищенных" членов (3 755 403)   + (1 172 465)   = (4 927 868)     

Основа для установл. взносов "утративших защиту" членов евро 81 405 797  + долл. 25 402 935  = евро 106 808 732  

Взносы "утративших защиту" членов евро 1 411 408    + долл.  440 434      = евро 1 851 842      

V. Обязательные взносы "незащищенных" членов в компонент, относящийся к гарантиям

Всего обяз. взн. в компонент, относящийся к гарантиям евро 85 161 200  + долл. 26 575 400  = евро 111 736 600  
За вычетом: взносы "защищенных"  членов (3 755 403)   + (1 172 465)   = (4 927 868)     

взносы "утративших защиту" членов (1 411 408)   + ( 440 434)     = (1 851 842)     

Взносы "незащищенных" членов евро 79 994 389  + долл. 24 962 501  = евро 104 956 890  

1,00 евро  =  1,00 долл.  
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ТАБЛИЦА  2

БАЗИСНАЯ НОРМА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ВЗНОСА

Член

Австралия 1,592 1,536
Австрия 0,859 0,829
Азербайджан 0,005 0,005
Албания 0,005 0,005
Алжир 0,076 0,073

Ангола 0,001 0,001
Аргентина 0,956 0,922
Армения 0,002 0,002
Афганистан 0,002 0,002
Бангладеш 0,010 0,010

Беларусь 0,018 0,017
Белиз 0,001 0,001
Бельгия 1,069 1,031
Бенин 0,002 0,002
Болгария 0,017 0,016

Боливия 0,009 0,009
Босния и Герцеговина 0,003 0,003
Ботсвана 0,012 0,012
Бразилия 1,523 1,469
Буркина-Фасо 0,002 0,002

Бывшая югославская Республика Македония 0,006 0,006
Венгрия 0,126 0,121
Венесуэла 0,171 0,165
Вьетнам 0,021 0,020
Габон 0,009 0,009

Гаити 0,003 0,003
Гана 0,004 0,004
Гватемала 0,030 0,029
Германия 8,662 8,356
Гондурас 0,005 0,005

Греция 0,530 0,511
Грузия 0,003 0,003
Дания 0,718 0,693
Демократическая Республика Конго 0,003 0,003
Доминиканская Республика 0,035 0,034

Египет 0,120 0,116
Замбия 0,002 0,002
Зимбабве 0,007 0,007
Израиль 0,467 0,450
Индия 0,421 0,406

Индонезия 0,142 0,137
Иордания 0,011 0,011
Ирак 0,016 0,015
Иран, Исламская Республика 0,157 0,151
Ирландия 0,350 0,338

Исландия 0,034 0,033
Испания 2,520 2,431
Италия 4,885 4,713
Йемен 0,006 0,006
Казахстан 0,025 0,024

Нормы обязательных 
взносов, 

установленные ООН 
на 2006 год для 

государств – членов 
Агентства, не 

являющихся членами 

Обязательные 
взносы в 

процентном 
выражении, 

установленные 
ООН на 2006 год 

[a]

Базисная норма 
обязательного взноса 
в Агентстве: норма 
ООН, умноженная на 

коэффициент 
0,9647346  [b]

 



GC(50)/16 
Page 11 

 

ТАБЛИЦА  2  (продолжение)

БАЗИСНАЯ НОРМА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ВЗНОСА

Член

Камерун 0,008 0,008
Канада 2,813 2,714
Катар 0,064 0,062
Кения 0,009 0,009
Кипр 0,039 0,038

Китай 2,053 1,981
Колумбия 0,155 0,149
Корея, Республика 1,796 1,733
Коста-Рика 0,030 0,029
Кот-д'Ивуар 0,010 0,010

Куба 0,043 0,041
Кувейт 0,162 0,156
Кыргызская Республика 0,001 0,001
Латвия 0,015 0,014
Либерия 0,001 0,001

Ливан 0,024 0,023
Ливийская Арабская Джамахирия 0,132 0,127
Литва 0,024 0,023
Лихтенштейн 0,005 0,005
Люксембург 0,077 0,074

Маврикий 0,011 0,011
Мавритания 0,001 0,001
Мадагаскар 0,003 0,003
Малайзия 0,203 0,196
Мали 0,002 0,002

Мальта 0,014 0,013
Марокко 0,047 0,045
Маршалловы Острова 0,001 0,001
Мексика 1,883 1,817
Монако 0,003 0,003

Монголия 0,001 0,001
Мьянма 0,010 0,010
Намибия 0,006 0,006
Нигер 0,001 0,001
Нигерия 0,042 0,040

Нидерланды 1,690 1,630
Никарагуа 0,001 0,001
Новая Зеландия 0,221 0,213
Норвегия 0,679 0,655
Объединенная Республика Танзания 0,006 0,006

Объединенные Арабские Эмираты 0,235 0,227
Пакистан 0,055 0,053
Панама 0,019 0,018
Парагвай 0,012 0,012
Перу 0,092 0,089

Польша 0,461 0,445
Португалия 0,470 0,453
Республика Молдова 0,001 0,001
Российская Федерация 1,100 1,061
Румыния 0,060 0,058

Нормы обязательных 
взносов, 

установленные ООН 
на 2006 год для 

государств – членов 
Агентства, не 

являющихся членами 

Обязательные 
взносы в 

процентном 
выражении, 

установленные 
ООН на 2006 год 

[a]

Базисная норма 
обязательного взноса 
в Агентстве: норма 
ООН, умноженная на 

коэффициент 
0,9647346  [b]
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ТАБЛИЦА  2  (продолжение)

БАЗИСНАЯ НОРМА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ВЗНОСА

Член

Сальвадор 0,022 0,021
Саудовская Аравия 0,713 0,688
Святейший Престол 0,001 0,001
Сейшельские Острова 0,002 0,002
Сенегал 0,005 0,005

Сербия, Республика 0,019 0,018
Сингапур 0,388 0,374
Сирийская Арабская Республика 0,038 0,037
Словакия 0,051 0,049
Словения 0,082 0,079

Соедин.Королевство Великобритании и Сев. Ирландии 6,127 5,911
Соединенные Штаты Америки 22,000 25,000
Судан 0,008 0,008
Сьерра-Леоне 0,001 0,001
Таджикистан 0,001 0,001

Таиланд 0,209 0,201
Тунис 0,032 0,031
Турция 0,372 0,359
Уганда 0,006 0,006
Узбекистан 0,014 0,013

Украина 0,039 0,038
Уругвай 0,048 0,046
Филиппины 0,095 0,092
Финляндия 0,533 0,514
Франция 6,030 5,817

Хорватия 0,037 0,036
Центральноафриканская Республика 0,001 0,001
Чад 0,001 0,001
Чешская Республика 0,183 0,176
Чили 0,223 0,215

Швейцария 1,197 1,155
Швеция 0,998 0,963
Шри-Ланка 0,017 0,016
Эквадор 0,019 0,018
Эритрея 0,001 0,001

Эстония 0,012 0,012
Эфиопия 0,004 0,004
Южная Африка 0,292 0,282
Ямайка 0,008 0,008
Япония 19,468 18,781

ВСЕГО 99,740 0,001 100,000

[a] См. резолюцию A/RES/58/1 B Генеральной Ассамблеи.
[b] В некоторых случаях этот коэффициент не применяется - см. стр. 7.

Нормы обязательных 
взносов, 

установленные ООН 
на 2006 год для 

государств – членов 
Агентства, не 

являющихся членами 

Обязательные 
взносы в 

процентном 
выражении, 

установленные 
ООН на 2006 год 

[a]

Базисная норма 
обязательного взноса 
в Агентстве: норма 
ООН, умноженная на 

коэффициент 
0,9647346  [b]
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ТАБЛИЦА 3

ВЗНОСЫ "ЗАЩИЩЕННЫХ" ЧЛЕНОВ

Евро + Долл.

Азербайджан 0,005  1 638              512                   
Албания 0,005  1 638              512                   
Алжир 0,073  23 922           7 469                 
Ангола 0,001   328                102                   
Аргентина 0,922  302 136         94 329               

Армения 0,002   655                205                   
Афганистан 0,002   655                205                   
Бангладеш 0,010  3 277             1 023                 
Беларусь 0,017  5 571             1 739                 
Белиз 0,001   328                102                   

Бенин 0,002   655                205                   
Болгария 0,016  5 243             1 637                 
Боливия 0,009  2 949              921                   
Босния и Герцеговина 0,003   983                307                   
Ботсвана 0,012  3 932             1 228                 

Бразилия 1,469  481 386         150 293             
Буркина-Фасо 0,002   655                205                   
Бывшая югославская Республика Македония 0,006  1 966              614                   
Венгрия 0,121  39 651           12 379               
Венесуэла 0,165  54 070           16 881               

Вьетнам 0,020  6 554             2 046                 
Габон 0,009  2 949              921                   
Гаити 0,003   983                307                   
Гана 0,004  1 311              409                   
Гватемала 0,029  9 503             2 967                 

Гондурас 0,005  1 638              512                   
Грузия 0,003   983                307                   
Демократическая Республика Конго 0,003   983                307                   
Доминиканская Республика 0,034  11 142           3 479                 
Египет 0,116  38 013           11 868               

Замбия 0,002   655                205                   
Зимбабве 0,007  2 294              716                   
Индия 0,406  133 045         41 538               
Индонезия 0,137  44 894           14 016               
Иордания 0,011  3 605             1 125                 

Ирак 0,015  4 915             1 535                 
Иран, Исламская Республика 0,151  49 482           15 449               
Йемен 0,006  1 966              614                   
Казахстан 0,024  7 865             2 455                 
Камерун 0,008  2 622              818                   

Кения 0,009  2 949              921                   
Китай 1,981  649 167         202 675             
Колумбия 0,149  48 827           15 244               
Коста-Рика 0,029  9 503             2 967                 
Кот-д'Ивуар 0,010  3 277             1 023                 

Куба 0,041  13 436           4 195                 
Кыргызская Республика 0,001   328                102                   
Латвия 0,014  4 588             1 432                 
Либерия 0,001   328                102                   
Ливан 0,023  7 537             2 353                 

Ливийская Арабская Джамахирия 0,127  41 617           12 993               
Литва 0,023  7 537             2 353                 
Маврикий 0,011  3 605             1 125                 
Мавритания 0,001   328                102                   
Мадагаскар 0,003   983                307                   

 Требуемая доля расходов на гарантии 
на основе половины базисной нормы Член Базисная 

норма %
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ТАБЛИЦА 3  (продолжение)

ВЗНОСЫ "ЗАЩИЩЕННЫХ" ЧЛЕНОВ

Евро + Долл.

Малайзия 0,196  64 229           20 053               
Мали 0,002   655                205                   
Мальта 0,013  4 260             1 330                 
Марокко 0,045  14 746           4 604                 
Маршалловы Острова 0,001   328                102                   

Мексика 1,817  595 425         185 896             
Монголия 0,001   328                102                   
Мьянма 0,010  3 277             1 023                 
Намибия 0,006  1 966              614                   
Нигер 0,001   328                102                   

Нигерия 0,040  13 108           4 092                 
Никарагуа 0,001   328                102                   
Объединенная Республика Танзания 0,006  1 966              614                   
Пакистан 0,053  17 368           5 422                 
Панама 0,018  5 899             1 842                 

Парагвай 0,012  3 932             1 228                 
Перу 0,089  29 165           9 106                 
Польша 0,445  145 825         45 528               
Республика Молдова 0,001   328                102                   
Румыния 0,058  19 006           5 934                 

Сальвадор 0,021  6 882             2 148                 
Саудовская Аравия 0,688  225 455         70 389               
Сейшельские Острова 0,002   655                205                   
Сенегал 0,005  1 638              512                   
Сербия, Республика 0,018  5 899             1 842                 

Сирийская Арабская Республика 0,037  12 125           3 785                 
Словакия 0,049  16 057           5 013                 
Судан 0,008  2 622              818                   
Сьерра-Леоне 0,001   328                102                   
Таджикистан 0,001   328                102                   

Таиланд 0,201  65 867           20 564               
Тунис 0,031  10 159           3 172                 
Турция 0,359  117 643         36 729               
Уганда 0,006  1 966              614                   
Узбекистан 0,013  4 260             1 330                 

Украина 0,038  12 452           3 888                 
Уругвай 0,046  15 074           4 706                 
Филиппины 0,092  30 148           9 412                 
Хорватия 0,036  11 797           3 683                 
Центральноафриканская Республика 0,001   328                102                   

Чад 0,001   328                102                   
Чешская Республика 0,176  57 675           18 006               
Чили 0,215  70 455           21 997               
Шри-Ланка 0,016  5 243             1 637                 
Эквадор 0,018  5 899             1 842                 

Эритрея 0,001   328                102                   
Эстония 0,012  3 932             1 228                 
Эфиопия 0,004  1 311              409                   
Южная Африка 0,282  92 410           28 851               
Ямайка 0,008  2 622              818                   

ВСЕГО 11,460 3 755 403      1 172 465           

 Требуемая доля расходов на гарантии 
на основе половины базисной нормы Член Базисная 

норма %
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ТАБЛИЦА  4

ВЗНОСЫ "УТРАТИВШИХ ЗАЩИТУ"  ЧЛЕНОВ

Базисная норма

% Евро + Долл.

Греция 0,511  267 419         83 449               
Корея, Республика 1,733  906 923         283 008             
Португалия 0,453  237 066         73 977               

ВСЕГО 2,697 1 411 408       440 434             

 Требуемая доля расходов на гарантии 
при 64,286% базисной нормы Член

 



ТАБЛИЦА 5

ВЗНОСЫ "НЕЗАЩИЩЕННЫХ" ЧЛЕНОВ

Базисная 
норма Доля в остатке компонента, относящегося к гарантиям

% % Евро + Долл.
(1) (2) (3) (4)

Австралия 1,536 1,78931  1 431 348        446 657           
Австрия 0,829 0,96572   772 522          241 068           
Бельгия 1,031 1,20103   960 757          299 807           
Германия 8,356 9,73405  7 786 694       2 429 862         
Дания 0,693 0,80729   645 787          201 520           

Израиль 0,450 0,52421   419 338          130 856           
Ирландия 0,338 0,39374   314 970          98 287             
Исландия 0,033 0,03844   30 750            9 596               
Испания 2,431 2,83191  2 265 369        706 916           
Италия 4,713 5,49026  4 391 900       1 370 506         

Канада 2,714 3,16159  2 529 095        789 212           
Катар 0,062 0,07222   57 772            18 028             
Кипр 0,038 0,04427   35 413            11 051             
Кувейт 0,156 0,18173   145 374          45 364             
Лихтенштейн 0,005 0,00582   4 656              1 453               

Люксембург 0,074 0,08620   68 955            21 518             
Монако 0,003 0,00349   2 792               871                 
Нидерланды 1,630 1,89882  1 518 949        473 993           
Новая Зеландия 0,213 0,24813   198 490          61 939             
Норвегия 0,655 0,76302   610 373          190 469           

Объединенные Арабские Эмираты 0,227 0,26444   211 537          66 011             
Российская Федерация 1,061 1,23598   988 715          308 531           
Святейший Престол 0,001 0,00116    928                 290                 
Сингапур 0,374 0,43568   348 519          108 757           
Словения 0,079 0,09203   73 619            22 973             

Соединен. Королевство Великобрит. и Сев. Ирландии 5,911 6,88583  5 508 278       1 718 875         
Соединенные Штаты Америки 25,000 29,12293  23 296 710     7 269 812         
Финляндия 0,514 0,59877   478 982          149 468           
Франция 5,817 6,77632  5 420 676       1 691 539         
Швейцария 1,155 1,34548  1 076 308        335 865           

Швеция 0,963 1,12182   897 393          280 034           
Япония 18,781 21,87831  17 501 420     5 461 373         

ВСЕГО 85,843 100,00000  79 994 389     24 962 501       

Член

GC(50)/16 
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